Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200049

49

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 155645 - IFMG/RIB. NEVES

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23713.000081/2018-83.
Dispensa. Nº 6/2018. Contratante: IFMG/CAMPUS RIBEIRAO DAS NEVES. Contratado:
06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 01/2018/rnr, conforme
documentos anexos ao processo sei n° 23713.000202/2021-53.. Vigência: 25/04/2019 a
24/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.600,00. Data de Assinatura:
16/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JANUÁRIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS JANUÁRIA NOTIFICA a empresa CRISTIANE FERNANDES PARMAGNANI VARGAS
- ARTIGOS DE VESTUARIO, inscrita no CNPJ nº. 31.494.539/0001-78, situada em local
incerto e não sabido, do prazo de dez dias corridos para apresentar recurso contra
penalidade aplicada por falhas nas Sessões Públicas do Pregão Eletrônico 34/2018 e
40/2018. Na oportunidade, informa-se que o processo administrativo, contendo o
detalhamento das irregularidades, encontra-se à disposição para consulta da empresa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 158009 - IF PARANA

Nº Processo: 23411.002351/2021-51.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA.
Contratado: 07.781.620/0001-54 - MORIAH EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação
de empresa prestadora de serviços terceirizados de apoio as atividades operacionais e
administrativas do ifpr campus ivaiporã..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/03/2021 a 22/03/2022. Valor
Total: R$ 183.599,28. Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

ora notificada no IFNMG - Campus Januária, situado na Fazenda São Geraldo, s/n, Km

06 - Bairro Bom Jardim, CEP 39.480-000, endereço no qual deverá também ser

protocolada a eventual manifestação.

EMANOELITO FERNANDES VIEIRA JÚNIOR

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS MOSSORÓ

EDITAL Nº 5 DE 18 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, conferida pela
Portaria nº 1800/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº 245, Seção 2, Página 29 e 30, de 23 de dezembro de 2020, e de acordo com o Art.
2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior
contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior, objetivando atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as normas a seguir:

I. Das inscrições:
Período: das 10h do dia 22 de março de 2021 às 20h do dia 31 de março de 2021.
Local: Através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 78,00 (setenta e oito reais), a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, a ser paga em qualquer agência bancária até a

data do vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http://portal.ifrn.edu.br/servidores/processos-seletivos).
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 3.130,85, que corresponde ao Vencimento Básico (VB), da

classe D-1, nível 01 da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, podendo ser acrescidos do valor da Retribuição por Titulação (RT) e de vantagens, benefícios e
adicionais previstos na legislação.

Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Substituto.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.

. MATÉRIA/ DISCIPLINA V AG A S CAMPUS HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO MOTIVO DA CONTRATAÇÃO PROFESSOR EFETIVO SUBSTITUÍDO

. Filosofia 01 MOSSORÓ Licenciatura em Filosofia Afastamento para Participação em Programa
de Pós-Graduação Stricto Sensu no Pais

Mauro Rogério de Almeida Vieira

. Filosofia 01 CANGUARETAMA Licenciatura em Filosofia Nomeado para Pró-Reitor de Pesquisa e
Inovação

Avelino Aldo de Lima Neto

. Filosofia 01 NATAL CIDADE ALTA Licenciatura em Filosofia Afastamento para Acompanhamento de
Cônjuge (Exercício Provisório no IFB)

Rodrigo Ramos

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de dois (2) anos, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado

por igual período.

HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 290/2018 - UASG 158374 - IFRN/CAMPUS P. FER.

Número do Contrato: 193/2016.
Nº Processo: 23137.041455/2016-19.
Pregão. Nº 7/2016. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS PAU DOS FERROS. Contratado:
19.395.315/0001-03 - E B GALVAO. Objeto: Prorrogação por mais 12 meses. Vigência:
30/12/2018 a 29/12/2019. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 154.859,04. Data de
Assinatura: 28/12/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2018).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 5, DE 11 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público e
homologa o RESULTADO FINAL do processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação
por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público da área:

. Nome do(a) candidato(a) Pontuação Classificação

.

. Alan Ricardo Costa 290 2º

. Amelia Biesek Lovatto 175 4º

. Ana Karina Borges Braun 182 3º

. Fábio Aresi 111 5º

. Gérson Bruno Forgiarini de Quadros 302 1º

. Aline Nardes dos Santos *

. Jossemar de Matos Theisen *

. Juliana Franco Alves Garbim *

. Larissa Goulart da Silva *

. Vanessa Cristiane Vanzan de Oliveira *

* Candidato(a) desclassificado(a), conforme o item 5.1.3.7 do edital.

TIAGO MARTINS DA SILVA GOULART

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS ARRAIAL DO CABO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021 - UASG 152237

Após adjudicado e homologado pela autoridade competente, foram declaradas
vencedoras as empresas: Ambiental Serviços Especializados LTDA CNPJ: 01.026.441/0001-
25 nos grupos 1 a 8 no valor total de R$ 495.576,00; Kantro Empreendimentos Apoio e
Serviços LTDA CNPJ: 40.282.584/0001-50 no GRUPO 9 no valor total de R$ 81.480,00. Não
houve itens desertos ou cancelados. Valor Global da Licitação R$ 577.056,00.

Arraial do Cabo, 22 de março de 2021.
ANDERSON CARDOSO PEREIRA

Pregoeiro

PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158157 - REITORIA

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23270.000721/2015-20.
Pregão. Nº 23/2015. Contratante: REITORIA. Contratado: 29.212.545/0001-43 - NOVA RIO
SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto: é o objeto do presente 16º termo aditivo ao contrato nº
01/2016 a prorrogação do prazo de vigência do referido contrato por mais 12(doze) meses
com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.775.833,00. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2020).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS ARIQUEMES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021

Extrato de Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de Professor Substituto nº
12/2019 que entre si celebram, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia, Campus Ariquemes e RENATA VENÂNCIO, Professora, área Alimentos,
AMPARO LEGAL: inciso II, do §1º do Art. 2 da Lei nº 8.745/93, e suas alterações, Lei
nº 12.772/2012, Decreto nº 7.312/10, Decreto nº 7.485/11, OBJETIVO: Prorrogar o
referido contrato compreendendo o período de 19/03/2021 a 31/07/2021. ASSINAM:
Ênio Gomes da Silva, CPF:720.948.002-10, pelo contratante, RENATA VENÂNCIO, CPF:
969.991.952-34, contratada. Data da assinatura: 19/03/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial